МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ГОРОДА АЛЕЙСКА   АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

«02_» _09  . 2024                                     г. Алейск                                             №  169

О создании бракеражной комиссии

          В соответствии с ФЗ от 30.09.1999г. №52-ВЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», в целях осуществления контроля организации питания

обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке МБОУ СОШ №2 г. Алейска,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Создать бракеражную комиссию  для контроля организации питания школьников  в

составе 5-и человек.

2. Утвердить списочный состав бракеражной комиссии на 2024-2025 уч. год:

Халину О. Н. – зам. директора по УВР, председатель бракеражной комиссии

Чередниченко Т. В. – зам. директора по АХЧ, ответственная за организацию

горячего питания

Кузьменко Т. А. – медицинская сестра;

Колмакова Л. В. – старший повар;

Степанова Н. М.. - учитель математики.

3. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии:

 -  снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;

-  регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной

продукции;

-  контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу

блюд, указанному в меню-раскладке.

- контролировать соблюдение санитарно-гигиенических требований работниками

столовой, ведение необходимой и соответствующей    документацией;

-  контролировать соблюдение работниками столовой норм калькуляции;

- контролировать за соблюдение работниками столовой десятидневного меню,

согласованного с Роспотребнадзором;

4. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор                                                                            О. В. Горбунова

		2025-03-04T14:51:30+0700
	Горбунова Оксана Владимировна